1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫ ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «30» сентября 2016 г.

	№
	07-03-000523/16-1

	О внесении изменений в постановление

от 28.10.2015 г. № 07-03-000198/16-1

«Об утверждении муниципальной

адресной программы МО «Город Ленск» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»

В связи с экономией денежных средств по этапу 2014 года, а так же дополнительным финансированием программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы», этапа 2016 года.

С целью актуализации программных мероприятий администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 28 апреля 2016г. № 07-03-000198/16 « Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников в 2013-2017 годах составляет - 1 761 829 232,35 рублей, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 630 740 480,77рублей;

средства бюджета субъекта Российской Федерации (Республика Саха (Якутия) –      1 011 007 755,81 рублей;

средства муниципального образования «Город Ленск» – 25 059 648,14 рублей;

внебюджетные средства –0,00 рублей;

Из них, на 2014 год, потребность в финансировании мероприятий программы  за счет  всех источников составляет 369 263 60,01рублей, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 136 177 300,77 рублей,

Из них, на 2015 год, потребность в финансировании мероприятий программы  за счет  средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 200 286 847,00 рублей,

средства государственного бюджета Республики Саха (Якутия) –123 870 089,06 рублей;

внебюджетные средства – 0,00 рублей.

Из них, на 2016 год, потребность в финансировании мероприятий программы за счет  всех источников составляет 818 384 318,70 рублей, в том числе:

средства государственного бюджета Республики Саха (Якутия) – 657 817 358,51 рублей;

средства муниципального образования – 8 183 843,19 рублей.

внебюджетные средства – 0,00 рублей.

2. В разделе III «Ресурсное обеспечение программы»:

2.1. Абзац 1 читать в следующей редакции: «Потребность в средствах на реализацию мероприятий программы составляет 1 761 829 232,35 рублей. Потребность в средствах рассчитана, исходя из предельной стоимости 1 кв.м общей площади жилья, на 2016 год, установленного приказом Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутии) от 12 ноября 2015 года № 215 в размере 72 631 рублей.

2.2. Абзац 2 «Планируемый объем долевого финансирования программы в пределах площади аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы составляет:

Средства бюджета муниципального образования -  25 059 648,14рублей;

Средства Фонда – 630 740 480,77 рублей;

Средства республиканского бюджета– 1 011 007 755,81 рублей;

Внебюджетные средства – 0,00 рублей;

Дополнительное финансирование за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутии) – 95 021 347,63 рублей.

3. Приложения № 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города
п/п
	                             А.А. Хорунов